[image: image1.bmp]
教办师〔2015〕474号

河南省教育厅办公室
关于公布河南省高等学校教师教育精品资源
共享课程名单的通知
各有关高等学校：
为落实教育规划纲要，全面提高教师培养质量，按照《河南省教育厅转发教育部办公厅关于开展国家级教师教育精品资源共享课推荐工作的通知》（教师〔2012〕1182号）要求，省教育厅于2013年立项建设了一批高等学校教师教育精品资源共享课程，经过三年立项建设，专家验收审核，共有54门省级立项课程通过结项验收，省教育厅将授予其“河南省教师教育精品资源共享课”荣誉称号，现将课程名单予以公布（见附件）。对于通过验收的省级培育课程，将根据国家和全省教师教育规划，纳入下一批教师教育精品资源共享课规划建设。
有关高校和课程团队要高度重视课程建设工作，切实做好课程的完善、维护与更新工作，确保课程建设质量、共享应用和持续建设。各高等学校要加强政策引导，加大经费投入，保证课程维护更新，免费开放课程资源，并不断完善课程内容，推进优质课程资源的建设与共享，不断提高教育教学质量，为培养造就优秀教师和未来教育家提供优质课程资源，实现优质教师教育教学资源共享。我厅将不定期对教师教育精品资源共享课程进行复核，根据复核情况决定是否保留其称号。
河南省高等学校教师教育精品资源共享课程视为职务作品，课程所在学校和主讲教师被视为同意将其上网内容的非商业性使用权自然授予全省各高等学校。
附件：河南省高等学校教师教育精品资源共享课程名单
2015年9月18日

附  件

河南省高等学校教师教育精品资源共享课程名单

	序号
	课程学校
	课程名称
	课程类型
	课程类别
	总课时数
	课程负责人
	团队成员

	1
	河南大学
	教育研究方法
	四年制本科
	中学教师培养
	54
	刘志军
	张新海  王  萍  林德全  蔡建东  李向辉  李  婕  杜复平  谢铁山

	2
	河南大学
	教师专业发展
	四年制本科
	中学教师培养
	54
	杜  静
	段晓明  杨飞云  张炳林  田宝红  魏宏聚  王  举  李志刚  王  晋

	3
	河南大学
	中学地理教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	54
	秦耀辰
	张广花  胡良民  刘玉振  彭剑峰  郭志永  杨惠如  陈卫东  薛升远  陈  郁

	4
	河南大学
	中学生物学教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	王天仕
	张  彤  肖宝林  张  洪  尹来恩  张振生  姚焕玲

	5
	河南大学
	学校教育发展
	四年制本科
	小学教师培养
	54
	杨  捷
	赵国权  王  立  段晓明  吴路珂  赵立周  吴双喜

	6
	河南大学
	学前教育原理
	四年制本科
	幼儿园教师培养
	60
	岳亚平
	王  峥  赵振国  张亚杰  朱细文  杨巧云  徐  菁

	7
	河南大学
	现代教育技术应用
	四年制本科
	中学教师培养
	54
	汪基德
	郝兆杰  曾  巍  冯永华  蔡建东  岳亚平  刘志军  侯宝顺  赵慧臣  朱细文  杨巧云  梁林梅  李五洲

	8
	河南师范大学
	中学化学教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	刘玉荣
	李慧珍  赵东亚  刘凤梅  靳建华  李现山  袁振东  郭海明  卓克垒  李向辉

	9
	河南师范大学
	中学数学课程教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	侯学萍
	李晓爱  王红军  张建海  王振平  李龙安  张顺利  柴新宽  王继民  陈景任

	10
	河南师范大学
	初中音乐教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	李鸣镝
	王亚兵  王东雪  吴佳文  陈红普  罗  强  肖  莹  王含光  张基范  孟丽萍  付  婕

	11
	河南师范大学
	中学美术课程标准与教材研究
	四年制本科
	中学教师培养
	18
	杜旭光
	董明慧  吕  瑛  周武强  马饮川  王双喜  牛  翔  李  函

	12
	河南师范大学
	中学思想政治课教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	赵海山
	张晓敏  冯  烨  胡田庚  刘英基  刘  强  于建东  魏名伶  苗  泉  魏  巍

	13
	河南师范大学
	教育政策法规
	四年制本科
	小学教师培养
	36
	罗红艳
	李帅军  卫倩平  吴殿朝  梁存良  李社亮  刘冬梅  唐香玉  朱利娜  程习静

	14
	信阳师范学院
	地理课程标准与教材分析
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	余国忠
	李文田  王义民  李家清  颜  俊  黄  昆  张向敏  谈运彬  李  玲  杨凤林

	15
	信阳师范学院
	中学体育与健康课程教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	54
	王小美
	余道明  梁超勋  陈  青  王德华  郭  建  张  翔  毛振明  吴  健  杨  威  余成军  赵  刚

	16
	信阳师范学院
	中学化学教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	刘德汞
	沈久明  杨性坤  李广州  任红艳  常莉娟  张  航

	17
	信阳师范学院
	教师专业发展
	五年制专科
	小学教师培养
	18
	朱桂琴
	郭  勇  卢  强  徐  亮  李悦辉  王  冰  李泽娟  王大磊  郑雪松  王卫东  张莉娜  陈建新  郭迎亚  杨玫瑰  王  涛  田小雪  柴阳丽

	18
	信阳师范学院
	中学美术教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	涂湘东
	涂湘东  刘根货  邹东升  高  正  袁泽辉  刘文忠  卢  敏  荣宪举  崔  进  王信达  张彩虹  郑海滨

	19
	安阳师范学院
	中学地理教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	张吉献
	杨  铭  方相林  高长海  李  波  孙宗宝  白聪敏  储娟娟

	20
	安阳师范学院
	中学化学教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	72
	袁振东
	刘立新  王志勇  丁国栋  靖  梅  李敬东  张江山  邓德华  崔彦军

	21
	安阳师范学院
	现代教育技术应用
	四年制本科
	中学教师培养
	72
	崔金玲
	王爱民  于江德  王希杰  葛彦强  吴  亮  马智勇  郭  峥

	22
	南阳师范学院
	中学生心理辅导
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	丁新胜
	孟小红  韩  菁  贺琳珂  田丽丽  张香敏  辛朋涛  王林青  孙  盼

	23
	南阳师范学院
	中学数学教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	46
	张士勤
	王  峰  邵曙光  王顺钦  李红武  王学强  葛玉丽  赵德卿  吕鸿雁  何一农

	24
	南阳师范学院
	中学物理教学技能与教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	宋金璠
	侯晨霞  李根全  王志鹏  宋太平  黄金书  吕林霞  杨云峰  王海龙  王珂卿

	25
	洛阳师范学院
	中学思想政治教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	孟宪乐
	宋文献  唐  超  孙丽琴  王向华  周柏红  张  然  陈  继  马  武  张  玲

	26
	洛阳师范学院
	中学生学生心理
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	马锦华
	李  燕  毛艳霞  王兴春  姚景照  刘岸英  张小屏

	27
	洛阳师范学院
	中学音乐学科教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	马春莲
	郭可悫  高彩荣  包  婷  许  畅  刘  辉  谭  鹏  王惠莉  李蜀南  任秋莉  赵  姗

	28
	洛阳师范学院
	中学教师专业发展
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	晋银峰
	靳  君  郭  颖  李艳萍  王敏新  张西方  黄宝权  张  敏

	29
	商丘师范学院
	中学生物学科教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	41
	刘福林
	李淑萍  贾文华  徐艳花  王  培  万里辉

	30
	商丘师范学院
	教育哲学
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	韩桂玲
	梁建华  李战营  刘海军  王丹丹  王艳芹  王军强  冯宇红  冯先杰  井祥贵  杨晴等

	31
	商丘师范学院
	现代教育技术应用
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	马玉洁
	陈丽娜  张志宏  葛寒松  柴晓辉  徐  林  徐晓卉  杜志国  苏  涛

	32
	商丘师范学院
	儿童发展
	四年制本科
	小学教师培养
	54
	张连云
	肖爱芝  李  敏  张  焕  周  艳  秦  彧  陈伟超  肖美茜  丁  楠  郑翠玲  吴善领

	33
	周口师范学院
	中学语文教学设计
	四年制本科
	中学教师培养
	56
	高恒忠
	胡进才  苑青松  王迎吉  单  影  郝  洁  高海峰

	34
	周口师范学院
	小学生心理辅导
	四年制本科
	小学教师培养
	51
	贾香花
	田学岭  朱俊卿  孙  卓  李  颖  李纪龙  徐俊峰

	35
	周口师范学院
	中学生品德发展与道德教育
	四年制本科
	中学教师培养
	36
	刘洁辉
	李俊杰  徐艳伟  朱惠娟  田新辉  单  芳  穆爱华

	36
	许昌学院
	教师职业道德
	四年制本科
	中学教师培养
	35
	沈春光
	周耀宏  王晓丽  王贺锋  张笑涛  邹发亮

	37
	南阳理工学院
	小学语文教学设计
	四年制本科
	小学教师培养
	54
	杨天志
	郭 青  朱一华  赵 尊  薛薇薇  孙雪剑  祖  琴  方兰然  赵绍军  侯宏业  尹兰英  方  艳  张香竹  叶  琴  安宗灵  吕延会  张  坤

	38
	南阳理工学院
	教育活动的设计与实施
	四年制本科
	幼儿园教师培养
	36
	张俊燕
	王录梅  刘靖靖  马  澜  曾照玲  王  浩  宋妍萍  秦毓茜  廖如云  包  丽  杨红梅  李  珍

	39
	平顶山学院
	小学教育心理学
	四年制本科
	小学教师培养
	54
	闫江涛
	赵红利  李  荟  金月锋  兰惠敏  王淑宁  李永占  郭迎周  江兰青  李慧转

	40
	新乡学院
	学前教育原理
	四年制本科
	幼儿园教师培养
	36
	杜丽娟
	刘春梅  但柳松  李传红  陈晓前  曹  英  张  婕  刘  利  陈  玲  芮  红  马玉芳  李秀梅

	41
	河南科技学院
	中学生心理辅导
	四年制本科
	中学教师培养
	32
	王冰蔚
	魏双锋  王  晶  王  凤  李建芹  李红义  王永铎  李兆峰  张祥红  姜好敏  孙济艳  郭  娟

	42
	河南科技学院
	职业生涯规划
	四年制本科
	中等职业学校教师培养
	32
	申家龙
	何二毛  冯  霞  王吉田  朱黎娅  熊仁杰  胡付广  叶  晖  郑素玲  张雪霞  陈锋正  宋亚辉

	43
	河南科技学院
	市场营销学科教学法
	四年制本科
	中等职业学校教师培养
	48
	郎群秀
	史保金  马清学  陈转青  李  玮  吴国庆  贾兴洪  王改性  张永生  刘秋云  李小丽  李运萍  王杰芳  李  玲  董亚辉  焦小静  郭旭红  邹庆法  毕丽丽  徐其成  赵运良  郭  萍  何  熠

	44
	河南科技学院
	现代教育技术
	四年制本科
	中等职业学校教师培养
	32
	张宝剑
	赵明富  李兆锋  张丽莉  宋毓震  陈富贵  冯小燕  张  培  余汝军  郭俊伟

	45
	河南科技学院
	数学学科教学法
	四年制本科
	中等职业学校教师培养
	32
	张万芹
	马宝林  白春阳  王晓峰  赵营峰  陆  博  于  雪  程  宏  李立新

	46
	郑州师范学院
	特殊儿童发展与学习
	四年制本科
	幼儿园教师培养
	36
	杜志强
	李玉向  于启新  张延昭  郭爱鸽  刘颂华  孙月鹤  马宗培  孙庆宁  蔡  蕾

	47
	郑州师范学院
	幼儿教育政策法规
	四年制本科
	幼儿园教师培养
	36
	陈国维
	孙惠利  刘颂华  沈光天  任高茹  李俊杰  郝江玉

	48
	郑州师范学院
	小学英语教学设计
	四年制本科
	小学教师培养
	36
	陈冬花
	冯建瑞  刘会强  陈军红  冯瑞娜  赵文霞  杜  娇  康  允  张兴峰  孟江涛

	49
	焦作师范高等专科学校
	学前教育原理
	三年制专科
	幼儿园教师培养
	32
	高闰青
	鲁建国  张燕子  马梦晓  乔冰梅  黄  俊  张平利  李凤艳

	50
	河南教育学院
	中学数学课程标准与教材研究
	三年制专科
	中学教师培养
	36
	王红蔚
	闫德明  杨宪立  周高军  牧少伯  赵艳会  张天佑  于宏伟  段全庆

	51
	河南教育学院
	现代教育技术应用
	三年制专科
	小学教师培养
	36
	吕  康
	席红旗  林青松  张鸿军  张小军  程世辉  李玉峰  林小琳  曾晓红  李  静

	52
	郑州幼儿师范高等专科学校
	0-3岁婴儿的保育与教育
	五年制专科
	幼儿园教师培养
	72
	邓祖丽颖
	王彩凤  何国强  徐春艳  张  莹  白  静  王  治  李家乐  翟晶晶

	53
	郑州幼儿师范高等专科学校
	幼儿英语教育与活动指导
	五年制专科
	幼儿园教师培养
	32
	娄  沂
	卢新予  柳阳辉  金怡文  刘曼琳  赵雨东  贾逢春  胡文涓  张怡恬  张红丽

	54
	安阳幼儿师范高等专科学校
	儿童发展
	三年制专科
	幼儿园教师培养
	54
	张瑞平
	岳素萍  赵光伟  张  伟  李利芹  刘景州  王瑞丽  高  静  董旭阳  许  明

河南省教育厅办公室               2015年9月18日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —